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Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta yksittäistapauksessa 
Suhonen Jyrki, broilerikasvattamon toiminnan laajentaminen, Eurajoki 
 

Hanke 
Suhonen Jyrki, broilerikasvattamon toiminnan laajentaminen, Eurajoki 

Hankkeesta vastaava 
Suhonen Jyrki 
Kaiturintie 18 
29100 Luvia 

Asian vireilletulo 
Suhonen Jyrki on 23.9.2025 pyytänyt Varsinais-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukselta ("ELY-keskus") päätöstä siitä, 
edellyttääkö Eurajoen kuntaan suunniteltu broilerikasvattamon 
laajennushanke ympäristövaikutusten arviointimenettelyä ("YVA-
menettely"). 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ratkaisu 
Jyrki Suhosen tarveharkintapyynnön mukaiseen broilerikasvattamon 
laajennushankkeeseen (liite 1) sovelletaan ympäristövaikutusten 
arvioinnista annetun lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä. 

Hankkeesta vastaavan toimittamat tiedot 
Tarveharkinnassa on ollut käytettävissä ympäristövaikutusten arvioinnista 
annetun lain (252/2017, "YVA-laki") 12 ja 13 §:n ja ympäristövaikutusten 
arviointimenettelystä annetun valtioneuvoston asetuksen (277/2017, "YVA-
asetus") 1 §:n edellyttämät tiedot hankkeesta. 
 
ELY-keskukselle on toimitettu 23.9.2025 tarveharkintapyyntö liitteineen. 
Päätöksenteossa on ollut käytettävissä myös broilerikasvattamon 
voimassa oleva Etelä-Suomen aluehallintoviraston 12.3.2020 myöntämä 
ympäristölupa (ESAVI/17901/2019) sekä ELY-keskuksen 11.9.2019 
tekemä YVA-päätös (VARELY/3684/2019). Päätös koskee 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamista hankkeessa, jossa 
220 000 broilerin kasvattamotoiminta laajenee 300 000 broileriin. 

Hankkeen kuvaus 
Hankkeesta vastaava suunnittelee nykyisen toiminnan laajentamista 
rakentamalla uuden 80 000 broilerin kasvattamohallin nykyisten hallien 
läheisyyteen länsipuolelle. Laajennuksen jälkeen eläinpaikkoja olisi 
380 000 broilerille. 
 
Laajennuksen jälkeen tilalla tuotetaan noin 3,5 miljoonaa kiloa 
broilerinlihaa vuodessa ja kasvatuseriä on 5–6 vuodessa. Broilerien 



 Päätös   2 (12) 
    
  VARELY/6419/2025 
 24.11.2025   
    
    
    
 

kasvatusalustana käytetään kuiviketurvetta, jota kuluu laajennuksen 
jälkeen 165 tonnia vuodessa. 
 
Vedenkulutus on laajennuksen jälkeen noin 7 miljoonaa litraa vuodessa. 
Käyttövesi ostetaan Eurajoen kunnalta. 
 
Hankkeen liikennemäärä syntyy rehu-, siipikarja-, kuivike- ja 
lantakuljetuksista. Rehukuljetuksia tehdään kolme kertaa viikossa. Joka 
toinen kuukausi jokaisen kasvatuserän lopussa, lantaa kuljetetaan pois 
kahdeksan kuormaa yhden päivän aikana. Kasvattamoihin tuodaan 
siipikarjaa 18 kertaa vuodessa. Teuraskuljetuksia ajetaan joka toinen 
kuukausi 34 kuormaa kerrallaan ja ne voivat sijoittua eri 
vuorokaudenaikoihin. 

 
Kuivikelantaa tuotetaan laajennushankkeessa 700 tonnia vuodessa. 
Lantaa ei levitetä pelloille, vaan kunkin kasvatuserän jälkeen lanta 
kerätään lavoille, jotka toimitetaan välittömästi Biolan Oy:lle. Tilakeskuksen 
kahta lantalaa voidaan tarvittaessa käyttää lannan säilyttämiseen, jos 
lannan jatkotoimitus keskeytyy. 
 
Kasvattamotoiminnasta syntyvät pesuvedet- ja jätevedet johdetaan 
säiliöihin, joista jätevedet toimitetaan säännöllisesti 
jätevedenpuhdistamolle. 

 
Raatojen määrä on 12 tonnia vuodessa. Raatojen kylmäsäilytystä varten 
on pakastekontti. Raadot poltetaan omassa laitoksessa tai toimitetaan 
Honkajoki Oy:lle kuumalla ilmalla tai jos polttolaitteisto ei toimi. 
Polttolaitoksessa syntyvä tuhka levitetään omille pelloille. 
Kasvattamohallien lämmitykseen käytetään hankkeesta vastaavan omaa 
hakelämpölaitosta. 

Sijaintipaikan ympäristö 
Broilerikasvattamo sijaitsee noin seitsemän kilometrin päässä Luvian 
keskustaajamasta harjuympäristössä ja ympärillä on sekä metsää että 
peltoa. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat 160 metrin päässä 
kasvattamon pohjoispuolella. Lisäksi läheisyydessä on virkistyskäytössä 
olevia rakennuksia. Lähin järvi on 1,3 kilometrin päässä ja 700 metrin 
päässä sijaitsee Korvenoja. Valtakunnallisesti arvokas kallioalue sijaitsee 
800 metrin päässä ja lähin luonnonsuojelualue 1,3 kilometrin päässä. 
Laajennushanke ei sijaitse pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue 
(Kotkajärvi 0244203, 1-luokka) sijaitsee 1,7 kilometrin etäisyydellä 

Arvio hankkeen ympäristövaikutuksista 
Suunnitellun laajennuksen jälkeen liikennemäärä lisääntyy noin 15 %.  
Energiankulutus lisääntyy laajennushankkeessa 20 %. 
 
Laajennushankkeessa syntyy hajupäästöjä broilerikasvatuserien 
loppuvaiheessa sekä tyhjennyksessä. Hajuhaittoja vähennetään viemällä 
lanta suoraan kasvattamoista jatkojalostukseen ilman pitkäaikaista 
varastointia lantaloissa. Hallien ilmastoinnista ja harjaamisesta voi 
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aiheutua pölypäästöjä hankkeen välittömään läheisyyteen. Kasvattamojen 
ympärillä hankkeesta vastaavan kiinteistöillä kasvava suojapuusto on 
ympäristöluvan mukaan säilytettävä suojapuustona. 

 

Asian käsittely 
Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisen tarpeesta 
on tehty hankkeesta vastaavalta saatujen tietojen, viranomaisten käytössä 
olevien tietojen sekä ELY-keskuksen käytössä olevan asiantuntijatiedon 
perusteella. 

Viranomaisten antamat lausunnot 
Varsinais-Suomen ELY-keskus pyysi asiassa lausuntoa Eurajoen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselta sekä Satakuntaliitolta 24.10.2025 
mennessä. Lausuntojen tiivistelmät on esitetty alla. Hankkeesta vastaava 
ei toimittanut lausuntoihin vastinetta. 
 
Eurajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen toteaa, että 
broilerikasvattamon nykytoiminnasta ei ole tullut ilmoituksia tai valituksia. 
Kasvattamotoiminnan laajennuksella ei myöskään ole vaikutusta kunnan 
talousveden toimittamiseen. Laajennushankkeen rakennusvaiheessa 
lähimmän asutuksen ja kasvattamojen välille tulee jättää riittävä 
suojapuustovyöhyke. Sertifioitua ympäristöjärjestelmän mukaisesti 
kasvattamon ympäristövaikutukset pyritään minimoimaan ja lisäksi 
toiminnassa otetaan huomioon paras käytettävissä oleva tekniikka (BAT). 
Laajennushanke lisää liikenteenmäärää alueella ja lisäksi tulee 
rakennusaikaisia vaikutuksia. Hankkeen ympäristövaikutuksia voidaan 
vähentää ympäristölupamääräyksillä sekä valvonnalla. Saatujen tietojen 
perusteella hankkeeseen ei ole tarve soveltaa ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä. 
 
Satakuntaliitto tuo lausunnossaan esiin hankealuetta koskevat 
maakuntakaavojen merkinnät ja määräykset eli hankkeen sijoittumisen 
arvokkaalle harjualueelle, vesien suojelua koskevan yleisen 
suunnittelumääräyksen sekä maisemallisesti tärkeän alueen. Hankkeen 
toiminta on järjestetty siten, että niistä ei todennäköisesti aiheudu YVA-lain 
mukaisia merkittäviä ympäristövaikutuksia. Vaikutuksia voi kohdistua 
maakuntakaavan maisemallisesti tärkeään alueeseen. Asutukseen ja 
virkistyskäyttöön voi aiheutua haju-, pöly- ja meluvaikutuksia. Maisema- ja 
sosiaaliset vaikutukset eivät kuitenkaan suurene merkittävästi 
laajennuksen myötä, edellyttäen että suojapuusto säilytetään. Arvokasta 
harjualuetta ei ole tunnistettu laajennushankkeen tai sen vaikutusten 
kuvauksessa. Hankkeeseen ei ole tarpeen soveltaa ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä, vaan ympäristölupamenettelyssä voidaan sekä 
voidaan ehkäistä ja lieventää vaikutuksia sekä järjestää riittävä 
osallistaminen ja vuorovaikutus. 
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ELY-keskuksen ratkaisun perustelut 

YVA-menettelyn soveltamisesta 
YVA-lain 3 §:n 1 mom. mukaan YVA-menettelyä sovelletaan hankkeisiin ja 
niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä 
arvioitavat hankkeet ja niiden muutokset luetellaan YVA-lain liitteessä 1 
(hankeluettelo). 
 
Hankeluettelon kohdan 1) alakohdan a) mukaan YVA-menettelyä 
sovelletaan kanaloihin, joissa kasvatetaan yli 85 000 kananpoikaa tai 60 
000 kanaa. Lisäksi hankeluettelon 12 kohdan mukaan YVA-menettelyä 
sovelletaan hankeluettelon 1–11 kohdassa tarkoitettuja hankkeita kooltaan 
vastaaviin hankkeiden muutoksiin. 
 
Säännöksen 2 mom. mukaan arviointimenettelyä sovelletaan lisäksi 
yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen tai jo toteutetun hankkeen 
muuhunkin kuin 1 mom. tarkoitettuun muutokseen, joka todennäköisesti 
aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden 
yhteisvaikutukset huomioon ottaen, 1 mom. tarkoitettujen hankkeiden 
vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia. Päätettäessä 
arviointimenettelyn soveltamisesta yksittäistapauksessa on säännöksen 3 
mom. mukaan lisäksi otettava huomioon hankkeen ominaisuudet ja sijainti 
sekä vaikutusten luonne. Päätöksenteon perustana olevista tekijöistä 
säädetään YVA-lain liitteessä 2. 
 
Päätös on tehty hankkeesta vastaavalta saatujen tietojen, viranomaisen 
käytössä olevien tietojen, annettujen lausuntojen sekä ELY-keskuksen 
käytössä olevan asiantuntijatiedon perusteella. 

Aikaisemmat YVA-päätökset 
Harkinnassa on otettu huomioon ELY-keskuksen tekemä aiempi päätös 
YVA-menettelyn soveltamisen tarpeesta broilerikasvattamon toimintaan. 
ELY-keskus on 11.9.2019 tehnyt päätöksen (VARELY/3684/2019), jonka 
mukaan 200 000 broilerin kasvattamotoiminnan laajentaminen 300 000 
broilerin kasvattamoksi ei edellyttänyt YVA-menettelyä. 

Hankkeen ominaisuudet 
Suunniteltu hanke on luonteeltaan toiminnan laajentamista. Tilalla on 
Etelä-Suomen aluehallintoviraston 12.3.2020 myöntämä 
ympäristönsuojelulain mukainen lupa 300 000 broilerin kasvattamon 
toimintaan (ESAVI/17901/2019). 
 
Tarkasteltaessa YVA-menettelyn soveltamista hankkeeseen, hankeen 
koko on yksi keskeinen ominaisuus. YVA-lain liitteen 1 kohdan 1 a) 
mukaan arviointimenettelyä sovelletaan kanaloihin, joissa kasvatetaan yli 
85 000 kananpoikaa tai 60 000 kanaa. Lainsäädännön mukaan esitetyn 
kokoisesta broileri- tai munivien kanojen kasvattamotoiminnasta aiheutuu 
YVA-laissa tarkoitettuja merkittäviä vaikutuksia. Suunniteltu 
laajennushanke on kooltaan pienempi kuin YVA-lain hankeluettelon rajan 
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mukainen hanke, mutta erittäin lähellä YVA-laissa kanalatoiminnalle 
määriteltyä YVA-menettelyn soveltamisrajaa. Sekä aiemman 
kasvattamotoiminnan että laajennushankkeen huomioon ottaen, hankkeen 
koko on yhteensä 380 000 broileria, mikä ylittää YVA-lain hankeluettelon 
kanalahankkeiden rajan yli 4,5 kertaisesti. Päätöksenteossa on otettu 
huomioon, että kyseessä olevan broilerikasvattamon toimintaan ei ole 
aikaisemmin sovellettu YVA-lain mukaista arviointimenettelyä. ELY-keskus 
katsoo, että laajennushankkeita ei tule pilkkoa osiin YVA-menettelyn 
välttämiseksi1. ELY-keskus katsoo, että laajennushankkeesta sekä jo 
olemassa olevasta toiminnasta muodostuu merkittävä määrä lantaa, joka 
on lähtökohta hankkeen ympäristövaikutuksille. Hankkeesta aiheutuu sen 
toiminnan laajuuden takia muun muassa vesistö-, maaperä-, haju- ja 
liikennevaikutuksia. 
 
Jos kaikki laajennushankkeen myötä syntyvä lanta levitettäisiin pelloille, 
tarvittava peltopinta-ala olisi noin 1360 hehtaaria (Taulukko 1). Haetulla 
enimmäiseläinmäärällä tilalla tulisi olla vähintään 5 700 kuutiometriä 
kuivikelantalatilavuutta. Kaikki broilerilanta toimitetaan kuitenkin suoraan  
jatkojalostettavaksi Biolan Oy:lle. Vuonna 2024 lantaa toimitettiin Biolan 
Oy:lle yhteensä 1 950 kuutiometriä. 

 
Nykyiseen kasvattamotoimintaan sovelletaan BAT-päätelmiä ja tilan 
toiminnasta ei ole ilmoitettu tai valitettu. Nykyisen ympäristöluvan mukaan 
hajuvaikutuksia lievennetään säilyttämällä kiinteistöjä ympäröivä puusto 
suojapuustona. Ympäristölupavalvonnan broilerikasvattamon 
viimeisimmässä 15.8.2025 pidetyssä määräaikaistarkastuksessa ei 
havaittu puutteita tai huomautettavaa. Edellisen tarkastuksen jälkeen tilalla 
on tehty rakenteellisia parannuksia ja laitehankintoja toiminnan 
kehittämiseksi. 

Hankkeen vaikutusten arviointi 
ELY-keskus arvioi, että hankkeen keskeisiä ympäristövaikutuksia ovat 
toiminnasta syntyvän lannan vaikutukset, ammoniakki- ja hajupäästöt 
ilmaan, jätteet sekä raskaan liikenteen vaikutukset. ELY-keskuksen arvion 
mukaan liikennekuljetusten määrä on laajennuksen jälkeen yhteensä noin 
426 kuljetusta vuodessa, mikä tarkoittaa keskimäärin kahdeksaa kuljetusta 
viikossa. Raskas liikenne ajoittuu kuitenkin jaksoittaisesti, jolloin liikennettä 
on välillä harvemmin ja etenkin kasvatuserien lopussa sitä on runsaasti. 
Teuraskuljetuksia ajetaan 34 kuormaa jokaisen kasvatuserän lopussa eli 
5–6 kertaa vuodessa. Raskas liikenne aiheuttaa esimerkiksi melu- ja 
turvallisuusvaikutuksia. Etenkin kolme kertaa viikossa tehtävät 
rehukuljetukset sekä joka toinen kuukausi toistuvat teuraskuljetukset voivat 
hankkeesta vastaavan kuvauksen mukaisesti sijoittua myös yöaikaan, 
mikä voi aiheuttaa lähiasutukselle merkittävää yöllistä melua. 
Jos kasvattamon toiminta pysyy samanlaisena, mutta eläinpaikkojen 
määrä lisääntyy, toiminnan ammoniakkipäästöt kasvavat (Taulukko 1).  

 
1 Yhteisvaikutuksia ja hankkeen pilkkomista on arvioitu muun muassa Turun hallinto-oikeuden 22.2.2010 
antamassa päätöksessä 10/0138/1 ja korkeimman hallinto-oikeuden 1.7.2016 antamassa vuosikirjapäätöksessä 
2016:106. Korkeimman hallinto-oikeuden päätöksessä on viitattu myös aiheeseen liittyvään merkitykselliseen 
unionin tuomioistuimen oikeuskäytäntöön ja Euroopan komission YVA-direktiivin tulkintaan liittyvään ohjeeseen. 
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Taulukko 1. Taulukossa on esitetty laskennallinen arvio laajennukselle, nykyiselle luvanmukaiselle toiminnalle 
ja tulevalle toiminnalle verrattuna YVA-lain hankeluetteloon. Taulukossa viitataan muun muassa tiettyihin 
lakeihin ja asetuksiin, joiden viitteet löytyvät sivun alalaidasta.
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Toiminnan laajentumisen myötä kasvavat myös hajupäästöt, joita 
aiheutuu todennäköisesti eniten kasvattamoerien loppuvaiheessa sekä 
hallien tyhjennysvaiheessa. Hajupäästöt ilmaan sekä ammoniakkipäästöt 
voivat aiheuttaa riskejä ihmisten terveydelle. Hankkeen lähellä sijaitsee 
asutusta lähimmillään 160–190 metrin etäisyydellä, johon voi kohdistua 
hajuvaikutuksia.

Laajennuksen myötä hankkeessa käytetään huomattava määrä 
kuiviketurvetta (750 tonnia), joka on erittäin hitaasti uusiutuva, 
käytännössä uusiutumaton luonnonvara. Myös syntyvien jätteiden eli 
lannan (700 tonnia vuodessa) ja raatojen määrä (12 tonnia vuodessa) on 
huomattava. Hankkeesta vastaavan kuvauksen mukaan raadot poltetaan 
omassa polttolaitoksessa, ja toimitetaan kuumalla ilmalla tai polttolaitoksen 
häiriön vuoksi käsiteltäväksi Honkajoki Oy:lle. Ympäristölupavalvonnan 
raportin mukaisesti noin 80 % raadoista toimitetaan käsiteltäväksi 
Honkajoki Oy:lle ja loput poltetaan omassa polttolaitoksessa. Vuonna 2024 
raatoja on toimitettu Honkajoki Oy:lle 13 tonnia, joka on enemmän kuin 
laajennuksen myötä arvioitu raatojen määrä. Tämä tarkoittaisi, että 

 
2 Ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 3 taulukon 1 mukaan broilerin eläinyksikkökerroin on 0,03 eläinpaikka kohti. 
3 Ammoniakkipäästöt on laskettu broilerikasvattamon vuosiraportin liitteenä toimitetun vuoden 2024 ammoniakkipäästö- ja 
ravinne-erityslaskurin tietojen perusteella. 
4 Eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta annetun valtioneuvoston asetuksen 
(1250/2014) liitteen 1 taulukon 1 mukaan lantavaraston vähimmäistilavuus 12 kuukauden varastoimisaikaa varten broilerin 
kuivikelannalle on 0,015 m3 /eläinpaikka/vuosi. 
5 Lannan tilavuuspainon keskiarvo kanan kuivikelannalle on 582,6 kg/m3 (Eurofins, v.2011–2015). 
6 llmoituksenvaraisista eläinsuojista annetun valtioneuvoston asetuksen (138/2019) liitteen 2 mukaan enimmäiseläinmäärä 
lannan levitykseen soveltuvaa hehtaaria kohden on 280. 
7 Eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta annetun valtioneuvoston asetuksen 
(1250/2014) liitteen 2 taulukon mukaan lannan taulukkoarvot broilerin kuivikelannalle ovat kokP 3,6 kg/m3 , liukN 2,7 kg/m3 
ja kokN 8,7 kg/m3. 

  YVA-lain 
hankeluettelo 

Laajennushanke Nykyinen 
toiminta 

Tuleva 
toiminta 

Eläinmäärä 85 000 
kananpoikaa 

80 000 
broileria 

300 000 
broileria 

380 000 
broileria 

Eläinyksiköt2 2550 2400 9000 11400 
Ammoniakkipäästöt3 2,3 2,5 8,2 8,8 
Lannan määrä4 m3/v 1275,0 1200,0 4500,0 5700,0 
Lannan määrä5 tn/v 742,8 699,1 2621,7 3320,8 
Teoreettinen lannan 
levitysalan tarve6 ha 

303,6 285,7 1071,4 1357,1 

Lannan ravinteet7 
    

Kokonaisfosfori tn/v 4,6 4,3 16,2 20,5 
Liukoinen typpi tn/v 3,4 3,2 12,2 15,4 
Kokonaistyppi tn/v 11,1 10,4 39,2 49,6 
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laajennushankkeessa raatoja voisi muodostua huomattavasti enemmän 
kuin 12 tonnia. 

Vaikutukset pinta- ja pohjavesiin 
Hakemuksen mukainen broilerikasvattamon laajennushanke sijaitsee 
Eurajoella Harjajuovan-Pinkjärven valuma-alueella. Tilan alueelta vedet 
laskevat pienempiä uomia pitkin Korvenojaan ja siitä edelleen 
vesimuodostumaan Harjajuopa. 
 
Harjajuopa kuuluu keskisuurien kangasmaiden jokien pintavesityyppiin ja 
sen ekologinen tila luokiteltiin tyydyttäväksi vuoden 2019 luokittelussa. 
Uusi ekologisen tilan luokittelu valmistuu vuoden 2025 aikana ja alustavan 
tiedon mukaan Harjajuopan ekologinen tila on edelleen tyydyttävä. 
Vesimuodostuman ekologista tilaa heikentää erityisesti korkeat 
ravinnepitoisuudet ja vesimuodostuman fysikaaliskemiallinen tila on 
välttävä ja biologinen tyydyttävä. Vesienhoidon tavoitteena on, että 
vesimuodostumien tila ei heikkene ja niiden ekologinen tila on vähintään 
hyvä viimeistään vuonna 2027. 
 
Hanke ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella ja toiminnasta syntyvä lanta 
toimitetaan Biolan Oy:lle jatkokäsittelyyn. 

Hankkeen sijainti sekä vaikutusten luonne 
Toiminnan laajentuminen edellyttää uuden kasvattamohallin rakentamista, 
joka voi aiheuttaa hankealueelle ja sen lähiympäristöön myös fyysisiä 
muutoksia. Hanke sijaitsee maakunnallisesti merkittävässä 
kulttuuriympäristössä ”Luvianlahden kulttuurimaisema”. Lisäksi alueella tai 
alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee maakuntakaavassa merkitty 
ge-2-alue. ELY-keskus arvioi, että hankkeella ei todennäköisesti ole 
haitallisia maisemavaikutuksia. 
 
Broilerikasvattamon toiminta on luonteeltaan jatkuvaa ja siten myös sen 
ympäristövaikutukset voidaan arvioida pysyviksi ja pitkäkestoisiksi. Lisäksi 
toiminnan laajentamisesta voi aiheutua merkittäviä yhteisvaikutuksia 
hankkeesta vastaavan jo olemassa olevan ja hyväksytyn 
kasvattamotoiminnan kanssa. 

Yhteenveto 
YVA-lain 3 §:n sekä liitteen 2 arviointiperusteiden perusteella ELY-keskus 
katsoo, että suunnitellusta broilerikasvattamon laajennushankkeesta 
todennäköisesti aiheutuu hankeluettelossa lueteltujen hankkeiden 
vaikutuksiin verrattavissa olevia merkittäviä ympäristövaikutuksia. YVA-laki 
edellyttää, että YVA-menettelyä sovelletaan suuriin broileritiloihin. YVA-lain 
liitteessä 1 todetussa koossa, 85000 broileria, lainsäätäjä on arvioinut 
hankkeesta aiheutuvan erilaisia merkittäviä arvioitavia vaikutuksia. 
Suunniteltu broileritila on laajentunut aiemmin ilman YVA-menettelyä ja 
olisi hankkeen uuden laajentamissuunnitelman toteutuessa 4,5 x YVA-lain 
liitteen 1 kohdassa 1 a mukaisessa koossa. 
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ELY-keskus katsoo, että hankkeesta voi sen koko huomioiden aiheutua 
erilaisia haitallisia vaikutuksia, erityisen suuri on muodostuvan lannan 
määrä, joka on lähtökohta muille ympäristövaikutuksille. 
 

Sovelletut säädökset 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017)  
3, 11, 12, 13 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2. 
 

Muutoksenhaku 
Hankkeesta vastaavalla on oikeus hakea tähän päätökseen muutosta 
valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 
 

Päätöksestä tiedottaminen 
Tämä päätös lähetetään saantitodistuksella hankkeesta vastaavalle. 
Varsinais-Suomen ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella 
kuulutuksella. Kuulutus ja päätös ovat nähtävillä VarsinaisSuomen ELY-
keskuksen verkkosivuilla www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi/kuulutukset ja 
ilmoitus kuulutuksesta julkaistaan myös Eurajoen kunnan verkkosivuilla. 
Päätös julkaistaan sähköisesti ympäristöhallinnon yhteisessä 
verkkopalvelussa osoitteessa YVA-päätökset - Varsinais-Suomi ja 
Satakunta ”Eläintenpito” -luokan päätöksissä kohdassa sovelletaan YVA-
menettelyä. Päätös lähetetään sähköisesti tiedoksi lausunnonantajille. 
 

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä asiakirjan hyväksymisestä on sen 
viimeisellä sivulla. Asian on esitellyt ylitarkastaja Sanna Mäkeläinen ja 
ratkaissut johtava asiantuntija Asta Asikainen. 
 
 

Liitteet  
Liite 1 Hankealueen sijainti 
Liite 2 Valitusosoitus 
 

Jakelu  
Suhonen Jyrki 
 

Tiedoksi  
Eurajoen kunta 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto 
Satakuntaliitto 

  

http://www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi/kuulutukset
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Liite 1 

 
Suhonen Jyrki broilerikasvattamon laajennushankkeen sijainti kartalla on merkitty mustalla ristillä. Lähde: 
Suhonen Jyrki, YVA-menettelyn soveltamisen tarvetta koskeva pyyntö. 
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Liite 2 

Valitusosoitus 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla kirjallisesti Turun 
hallinto-oikeuteen.  

Valitusaika  
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Ajan laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavaan arkipäivään. 
 
Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun 
tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.  
Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi 
seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. 
Viranomaisen katsotaan kuitenkin saaneen tiedon kirjeen 
saapumispäivänä. 
 
Jos tiedoksianto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai 
tiedoksiantotodistusta vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy 
tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai muusta kirjallisesta 
todistuksesta. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai 
saantitodistuksen osoittamasta päivästä. 
 
Jos tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon 
julkaisemisajankohdasta. 
 
Jos päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella, katsotaan 
tiedoksiannon tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisesta.   

Sisältö  
Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava: 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin 

asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa  
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on 
valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.  
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Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin 
kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja 
erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

Liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä: 
- valituksenalainen päätös valitusosoituksineen alkuperäisenä tai 

jäljennöksenä 
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta 
- mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi 
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä toimii muu kuin asianajaja, 

julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja 

Oikeudenkäyntimaksu 
Valittajalta voidaan periä asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 
oikeudenkäyntimaksu. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen 
säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
Tuomioistuinmaksulaki (1455/2015): 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=
pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5 
 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön 
asetus (1020/2024) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2025. 
Asetuksen 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 
tällä hetkellä 310 euroa. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy 
täältä: 
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenk
ayntimaksuthallinto-oikeudessa.html 

Toimittaminen 
Valituksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 
Valituskirjelmän voi toimittaa myös Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon.  

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2–4, 20100 Turku 
Postiosoite: Turun hallinto-oikeus, PL 32, 20101 Turku 
Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 
Vaihde: 029 56 42400 
Kirjaamo: 029 56 42410 
Faksi: 029 56 42414 
Aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15 
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:turku.hao@oikeus.fi
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Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille 
henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköisesti. Postiin 
valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti 
(telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä 
hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.
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